
terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2019 

 
Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 
público a síntese do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, celebrado com a 
seguinte Pessoa Jurídica: 
 
BRITO SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 16.705.150/0001-30. 
  
Valor Global: R$ 227.515,25 (duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e quinze reais e vinte 
e cinco centavos). 
 
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS MANOELITO REBOUÇAS, JOÃO FERREIRAS DOS 
SANTOS E RUA 22 NO CONDOMINIO MANDACARU. 
 
Data do Contrato: 12/03/2019 
Vigência: 01 (um) ano 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 
Proj./Ativ: - 9101 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS; 
Elemento: 74.49.05 - OBRAS E INSTALAÇÕES; 
Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINARIOS. 
 
Origem do Contrato: Processo Administrativo 313/2018 – Tomada de Preços 022/2018. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2019 

 
Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 
público a síntese do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, celebrado com a 
seguinte Pessoa Jurídica: 
 
BRITO SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 16.705.150/0001-30. 
  
Valor Global: R$ 38.506,42 (trinta e oito mil, quinhentos e seis reais e quarenta e dois 
centavos). 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇAO DA RUA LUIZ TELES LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU. 
 
Data do Contrato: 12/03/2019 
Vigência: 01 (um) ano 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 
Proj./Ativ: - 9101 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS; 
Elemento: 74.49.05 - OBRAS E INSTALAÇÕES; 
Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINARIOS. 
 
Origem do Contrato: Processo Administrativo 315/2018 – Tomada de Preços 023/2018. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2019 

 
Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 
público a síntese do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, celebrado com a 
seguinte Pessoa Jurídica: 
 
BRITO SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 16.705.150/0001-30. 
  
Valor Global: R$ 26.777,99 (vinte e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa e 
nove centavos). 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE PAVIMENTAÇAO DA RUA IDELFONSO GUEDES LOCALIZADA NO BAIRRO 
ITAIGARA. 

 
Data do Contrato: 12/03/2019 
Vigência: 01 (um) ano 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 
Proj./Ativ: - 9101 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS; 
Elemento: 74.49.05 - OBRAS E INSTALAÇÕES; 
Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINARIOS. 
 
Origem do Contrato: Processo Administrativo 316/2018 – Tomada de Preços 024/2018. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5329FD9E51A4FF9A0D0235CF1B3D607C


		2019-03-26T15:14:26-0300




